
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2016/205988]

24 NOVEMBER 2016. — Besluit van de Waalse Regering tot benoeming van de voorzitter van de Internationale
commissie voor de bescherming van de Maas en van de voorzitter van de Internationale commissie voor de
bescherming van de Schelde

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 27 november 2003 houdende instemming met het Internationale Maasverdrag, gesloten
te Gent op 3 december 2002;

Gelet op het decreet van 27 november 2003 houdende instemming met het Internationale Scheldeverdrag, gesloten
te Gent op 3 december 2002;

Gelet op Boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt, inzonderheid op de artikelen D.14 en D.15;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 22 oktober 2015 tot benoeming van de leden van de
afvaardigingen van de Waalse Regering bij de Internationale commissie voor de bescherming van de Maas en bij de
Internationale commissie voor de bescherming van de Schelde;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 31 augustus 2016 tot wijziging van het besluit van de Waalse
Regering van 22 oktober 2015 tot hernieuwing van de leden van de afvaardigingen van de Waalse Regering bij de
Internationale commissie voor de bescherming van de Maas en bij de Internationale commissie voor de bescherming
van de Schelde;

Op de gezamenlijke voordracht van de Minister-President bevoegd voor de Internationale Betrekkingen en het
Plan ″PLUIES″ en van de Minister van Leefmilieu bevoegd voor het waterbeleid,

Besluit :

Artikel 1. De heer Paul Dewil wordt door de Regering aangewezen als lid van de afvaardiging van de Waalse
Regering bij de Internationale commissie voor de bescherming van de Maas, als voorzitter van de Internationale
commissie voor de bescherming van de Maas.

Art. 2. De heer Paul Dewil wordt door de Regering aangewezen als lid van de afvaardiging van de Waalse
Regering bij de Internationale commissie voor de bescherming van de Schelde, als voorzitter van de Internationale
commissie voor de bescherming van de Schelde.

Art. 3. De mandaten waarvan sprake in de artikelen 1 en 2 worden toegekend voor een termijn van twee jaar en
verstrijken op 31 december 2018.

Ze gaan in op 1 januari 2017.

Art. 4. De Minister-President, bevoegd voor de Internationale betrekkingen en voor het Plan ″PLUIES″ en de
Minister van Leefmilieu, bevoegd voor het waterbeleid, zijn belast, ieder wat hem betreft, met de uitvoering van dit
besluit.

Art. 5. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Namen, 24 november 2016.

De Minister-President,
P. MAGNETTE

De Minister van Leefmilieu, Ruimtelijke Ordening, Mobiliteit en Vervoer en Dierenwelzijn,
C. DI ANTONIO

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0
8-
12
-2

01
6


